Ho ta puo d repra
hendi apporea
zios est

quoniam delicia

Ass. de lapide armeno

electuarii maxibile

Confectio solida

z sirup p reosissimus

VNIVERSID
DSALAMAN
BIBLIOTECA GENERAL HISTORICA

clius ab extrinseca causa catarrizantur quibus habentes frigidum: ab intrinseca vero e contra. Cui quoque caput habet calidum: cetera vero membra frigida: in catarro abundat plurimo multumque indigestiones sunt in eis: a quibus resoluti vapores sursum a cerebri caliditate trahuntur. Cuius si cerebri ipsum frigidum fuerit: cetera vero membra calida omnes vapores ad caput ipsum ascendentes in catarralem materiam sua frigiditate commutat: ubi quoque plurimum sunt catarro si: ad quod adiuuat cerebri digestione debilitas cuius causa in cerebri ipso plurime supfluitates generant. Cui in valde preterea sentibus brachii et corripere non maturant: apothosia mox. 7. Catarrus si cum dolore capitis coniungit difficiliter curatur recipit. Nam si calida apparatus inueneris materiam catarralē eliquat: frigida vero eius fluere facit. Dolor item capitis cerebri debilitat: cuius causa plurime supfluitates in eo generat: que multum catarrum curam impediunt. Item sternutatio in catarrum principio mala: quia materiam exuberantiam significat. In fine vero bona: quia virtutis supra materiam dominium habere significat. Cui quoque in catarro abundat salis vel amaro facile in pusillum deuenit. Et hic de catarrum pronosticis finis est. Cuius cura catarrum calidum si sentia flomia ac ma dige- renda euacuanda quoque. Cap. v.

fiat ex pssio quibus cum castia aut mana prescripta miscet. 7. 3. i. syrupi vio. 7 supra addita fiat por. Cui vero in forma pillularum acci. pill. aggregatiuarum. 3. ii. rubarbari. 3. j. diagradij gra. iij. et cum syrupo dyfopo pillulas facias. vii. Cui exuberante materia solutiui vni non sufficeret: et sic ut ita dixerim prescriptu minoratiui locu obtinebit. Cuius facti vbi patiente tuus valde repletum cognoueris alijs ad flebotomia presentiibus in brachio dextero i vena coi ea fieri sin quosda comodib quibus in principio pot. ne. f. ma. fluere faciendo foret catarrum ca. Cuius aut ab. Au. doct. ut supra exigete repletio in principio potius ea fieri laudo. Cui si multu san. exuberat supra scripto solutiui recepto secundatio fieri poterit. Cuius in sup die procuradu est: ut vnticui ventris infirmus tuus heat: et ibi clisteri vtire lentino. Cui si euacuatio fortiori opus est digestiuis prescriptis vtire ac cu solutiuis illis man euacua. Cui educta igil marta vel saltē pro maiori pte euacuata securus ac regularius ad phibenda catarrum ta ab intra quibus ab extra p localia venire poteris. De deo adiuuate i sequenti caplo describent: et per hoc presenti caplo finem impono. Cui de canonib in fistulo catarrum calidum obseruadis et de his que catarrum ipsum sustunt. Cap. vi.

rof. extracte affi. 3. ij. amili. 3. i. f. se. lactuce. se. endiuie. se. pa. al. affi. 3. i. quattuor se. cōium frigidorum. 3. i. f. succari candi. 3. ij. et cum mucillagine psyllij fiat formulæ ad quantatem fabarum depressæ que in fornello confectionu aliqualiter desiccetur. de his in ore quasi continue teneat. Cui accipe se. papa. al. se. portu. se. lactu. affi. 3. i. f. diadraganti gummi arab. affi. 3. i. amili. 3. iij. croci. 3. i. opij gra. vi. diadragan. frigidu. 3. i. fiat cum siru. de papauē. ut supra formulæ. Cui accipe succi liquoricæ. 3. f. amili diagaganti: amigdalorum dulcium et corticatarum affi. 3. iij. diadraganti frigidu diacodion affi. 3. vj. cum mucillagine se. citoniorum fiat vt supra formulæ. Cuius quantum ad gargarisinata bonus ponit. Desue in aliquibus casibus conuenire: et in aliquibus minime: maus tamen quod et eis nocuentu consequi possit est vbi materia multa fuerit. timere enim tunc ne et agitatiō in ea per gargarisinata facta ad aliqd membrū suat tunosum aliquid ibidem faciens egritudinem: vt esset pulmo fauces oculi etc. Sed quia dictu catarrum non esse sistendum nisi in toto vel in maiori pte materia fuerit euacuata audacter que sequunt gargarisinatus vtire: et hoc est maxime conueniens. Cuius de. se. siru. pi de papauere. 3. i. f. diamorō. 3. ii. aque ro. aque endiuie affi. 3. iij. miscet et tepentur: de tali taz sero quibus mane stoma cho vacuo gargarisinatus. Cuius de. ro. ru. m. i. caude equine. m. f. sumach. 3. iij. mirtilorum. 3. ii. f. fiat decoctio de qua accipe. 3. vj. diamorō. 3. i. f. vini granatorum musorum. 3. i. tepentur vt supra et vtire. Cuius modicum camphore cum aqua ro. miscet et fiat gargarisina. Cui suffumigis accipe sandarace. 3. i. f. buliar in aceto et eius naves in emboto vel aliter patientis sumu recipiat. Cui puluerem sandarace in aceto pone et ei super candentem laterē huc molares lapides infunde et patientis tuus sumu recipiat. Cuius et aceti vapor infusione se. lini torefacti aut in infusione ordei vel fursuris. Et solius aceti vapor sup molares lapides ignitez mirabiliter valet. Cui infunde sulur in aceto cum modico caphoze et vaporem patientis recipiat. Cui fabas nigras et odedu in aceto pone et ex illo paties vaporat. Cui odoramentis sanda. ru. odorari plurimu conuenit ro. quoque ru. camphore. Sed ne in infamia vulgaris incidat memor esto: vt auctores inquit quibus camphora hoies castrat: et hoc pro tanto scribitur: quia nemo virga vni erecta tenere possit dum camphora odoraret vt ipse sepius expus sum: sed amota caphoza virga ipsa vt pino erigit: quia ipsa hoies impotentes non facit nisi solū dum ipsam odorant. Cuius modicum cuius odor in isto casu mirabiliter valet. Recipe sausel sanda. al. et ru. affi. 3. f. ro. rub. 3. vj. sanda. muscatellinoz. 3. i. f. camphore. 3. ii. bolarmeni. 3. ii. terant oia subtilissime preter caphoram et fundantur in aqua ro. per hebdomada illa sepius agitando demu euz eis miscet camphora et cum mucillagine gummi arabici extracta cum aqua ro. fiat poma perforata que patientis in manu deferat illa odorando persepe. Cuius item casu Au. et alij quidam veteres voluerūt quibus potencialiter frigidu caput infrigidetur sicut cum aque tepide lotionē: et sup extrema quoque eam infundere plurimum iuuat. Cui loco dulcis aque decoctionis ex folijs salicis vel vio. lactuce fo. papa ueris et similibus vtire. de hinc vero oleo vio. vel de nenu fare aut de papauere seu de floribus salicis tam caput quibus extrematibus fiat infusio quoque: tunc testiculis ac locis circumstantibus fienda erit. Cui clisteri vero ad mamillas. Et sic calidi catarrum curam per ordinem habes regimine sex rerum non naturalium excepto quibus adiuuante deo in sequenti capitulo describet: et ob hoc presenti finem impono. Cui de regimine rerum sex non naturalium in cura catarrum calidi obseruando. Cap. viij.

pita replet: boreas vero frigiditate sua stringens et compimento facit catarrum fluere. Sub radijs lunariibus nequaquam moxetur nec solaribus. Item et maxime si per fenestras aut per foramina cameram intrauerit aerem quoque puluerulentum atque fumosum deuitet: nec etiam in aere splendido: et multum claro moxetur. Ad ignem non accedat: quod si contingat faciem suam ad eum nullo modo vertat. aer itaque taliter circumstantionatus habitandus erit: qui potius ad frigidum quibus ad calidum declinet. de die dormiat nunquam: et si cenam sumpsit multum postea tardet ire dormitum. Somnus autem eius sit breuis: cum alto capite decubat: quod tonsum potest ac leniter coopertum: nec sit pulular ex plumis electis plenum. nimum enim caput calefaceret. ex grossis plumis vt ad duriciem tendat repleatur. Et supinus ne dormiat summopere cauendus erit. Cuius quibus motus magis conuenit: est enim quies ipsa catarrum maturans magis: vt inquit bonus. Desue quibus motus furores: fram: moxetur: tristitiam: et superfluum quoque gaudiu deuitet. Sobrie viuendum erit: et in cena potissimum que si nulla esset prestaret: quod venter quoque die effectum suum faciat procurandum est. Et si natura pigra foret clisteri lentino vtiretur: et quia aqua frigida nocet: calida vero catarrum maturat: vt inquit Desue calidam bibat. Est enim in casu isto vinum execrabile: a quo sinon potens infirmu abstinere sit album debile cui sola aqua succari bene limphatum. Quantum ad cibum pulte vtatur ex farina ordei vel gruillo eius aut haena serculo de amigdalīs colatura fursuris amigdale semula spinachis: atque boragine curcubita et lactuca. Et si debilitas vos ad dadas carnes cogeret sint pulline hedine vel lactantis vituli: que cum granatorum vino aut quattuor seminum comunibus frigidis seu lactuca cucurbita vel pomlaca sunt alterande de quibus sic alteratio si opus fuerit contusum facito. Cui si egritudo potestletur erit gradatim ingrossanda dieta. Et per hoc buic regimini sex rerum non naturalium in quo catarrum calidi cura completur finem impono. Cui de regimine rerum sex non naturalium in cura catarrum frigidu obseruando. Cap. viij.

andarace aff. 3. j. f. coticum citri siccorum. 3. j. mirre storacis calamite gallie muscate. ana. 3. f. ligni aloes. 3. ij. co...

tio. 3. iij. fermeti. 3. vj. ipastent. 3. de ea ad anellane quantitate sup comissura ponant: et ubi vis fieri vesicaciones...

Pleuresis est dispositio sepius inuadit: et ea sine mali regimine obseruata sine constellationis causa...

arabes inuadit. vii arabes ea fosati vel fosata vocat. Berse ar hirsen. hir enis apud eos pectus. et sen apa dr: qm pectoris...